

Spis treści

Słowo wstępne (<i>Joanna Nowakowska-Matusecka</i>)	5
Słowo o naszej Pani Profesor (<i>Barbara Mikołajczyk</i>)	7
<i>Joanna Banach-Gutierrez</i>	
Wpływ prawa Unii Europejskiej na krajowe prawo karne — w kierunku podobnych czy identycznych przepisów?	11
<i>Jacek Barcik</i>	
Neutralność i polityka neutralności a współpraca w ramach Europejskiej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony — <i>casus</i> Austrii, Finlandii, Irlandii, Malty i Szwecji	33
<u><i>Jan Białocerkiewicz</i></u>	
Relacje człowieka ze środowiskiem naturalnym. Garść refleksji o konflikcie prawa i ekonomii	54
<i>Rafał Blicharz</i>	
Wybrane zagadnienia nadzoru nad rynkiem kapitałowym w świetle prawa wspólnotowego	81
<i>Andrzej Catus</i>	
Prawna istota rynku wspólnego i rynku wewnętrznego w aspekcie współistnienia w ich podstawie konstrukcji właściwych dla porządków prawnych: międzynarodowego, wspólnotowego i krajowego	101
<i>Janina Ciechanowicz-McLean, Tomasz Bojar-Fijałkowski</i>	
Obszary chronione w prawie międzynarodowym, europejskim i polskim na przykładzie Doliny Rospudy	130
<i>Władysław Czapliński, Anna Jasińska</i>	
Podmiotowość międzynarodowa Unii Europejskiej. Kilka uwag na tle traktatu reformującego	146
<i>Paweł Czubik</i>	
Odrzucony mit czy nowy eksperyment? Ochrona środowiska w nowym mechanizmie GSP Wspólnot Europejskich	154

<i>Bogdan Dolnicki</i> Region samorządowy	166
<i>Elżbieta Dynia</i> Zasada autonomii prawa wspólnotowego	190
<i>Jadwiga Glumińska-Pawlic</i> Międzynarodowe standardy audytu wewnętrznego w systemie kontroli finansów publicznych w Polsce	210
<i>Robert Grzeszczak</i> Parlament Europejski i parlamenty narodowe — współpraca na rzecz demokracji w UE czy konkurencja kompetencji	221
<i>Joanna Jagoda</i> Uczestnictwo w wyborach lokalnych według prawa międzynarodowego, europejskiego i krajowego	238
<i>Jerzy Jaskiernia</i> Prawo Rady Europy a prawo krajowe — granice i wspólne obszary	254
<i>Ireneusz C. Kamiński</i> Kontrola rezolucji Rady Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczonych i wynikających z nich działań sprawowana przez Europejski Trybunał Praw Człowieka — uwagi o decyzji w sprawach Behrami i Saramati z dn. 31 maja 2007 r.	269
<i>Dagmara Kornobis-Romanowska</i> Mechanizm obowiązywania prawa wspólnotowego w prawie wewnętrznym państw członkowskich	284
<i>Brygida Kuźniak, Maja Żywioł</i> Polityczne i prawne aspekty budowania tożsamości europejskiej	298
<i>Aleksander Lipiński</i> Nowe zasady odpowiedzialności za szkodę w środowisku	313
<i>Leonard Łukaszuk</i> Obszary morskie o szczególnej wrażliwości i ich ochrona prawna. Akweny z instalacjami hodowlanymi oraz rafy koralowe	326
<i>Kazimierz Marszał, Jarosław Zagrodnik</i> Problem zaskarżalności postanowienia w przedmiocie wydania europejskiego nakazu aresztowania	339
<i>Czesław Martysz</i> Postępowanie administracyjne w sprawach należących do organów polskich przedstawicielstw dyplomatycznych i konsularnych	356
<i>Barbara Mikołajczyk</i> Ochrona uzupełniająca a status uchodźcy	372

<i>Elżbieta Mikos-Skuza, Patrycja Grzebyk</i> Międzynarodowa i krajowa implementacja międzynarodowego prawa humanitarnego	386
<i>Joanna Nowakowska-Matusecka</i> Sytuacja ofiar (pokrzywdzonych) i świadków przed międzynarodowymi trybunałami karnymi	409
<i>Maciej Perkowski</i> Zrównoważone prawem zarządzanie projektami finansowanymi z funduszy europejskich	429
<i>Anna Przyborowska-Klimczak</i> Międzynarodowe prawo ochrony przyrody na przełomie stuleci	449
<i>Kazimierz Równy</i> Międzypaństwowe kodyfikowanie prawa transgranicznych zasobów wodnych (powierzchniowych cieków wodnych i wód podziemnych)	464
<i>Stanisław Sagan</i> Międzywojenne konstytucje Estonii	486
<i>Stefan Sawicki, Tomasz Kamiński</i> Status kuriera dyplomatycznego w świetle projektu Komisji Prawa Międzynarodowego ONZ a kodyfikacja prawa dyplomatycznego	496
<i>Remigiusz Sobański</i> Idea jedności prawa na tle integracyjnych wysiłków Europejczyków	521
<i>Stanisław L. Stadniczeńko</i> Dobro wspólne zwornikiem prawa międzynarodowego	533
<i>Wojciech Sz. Staszewski</i> Współpraca w zakresie ochrony środowiska w traktatach o przyjaźni i współpracy zawartych przez Polskę po 1989 r.	541
<i>Julian Sutor</i> Kwestia immunitetu państwa w kontekście Konwencji ONZ z 2004 r. o immunitetach jurysdykcyjnych państw i ich własności	557
<i>Aleksandra Wentkowska</i> Zasady prawa wspólnotowego a zasady wspólne dla państw członkowskich częścią polityki prawa Unii Europejskiej	577
<i>Tadeusz Widła</i> Nowojorska reforma policji	587
<i>Lidia Zacharko, Barbara Wartenberg-Kempka</i> Uprawnienia samorządowych kolegiów odwoławczych w aspekcie dopuszczalności zadawania pytań prawnych Europejskiemu Trybunałowi Sprawiedliwości	596

<i>Mieczysława Zdanowicz</i>	
Uchodźca w prawie międzynarodowym, wspólnotowym i prawie polskim . . .	605
<i>Marek Zdebel</i>	
Zinstytucjonalizowana kontrola finansów Wspólnoty Europejskiej — Europejski Trybunał Obrachunkowy	621
<i>Marek Zieliński</i>	
Status posła do Parlamentu Europejskiego	631
Noty o Autorach	653